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Sagid: 22/24540 Macbeth - Ændring af forestillingstitel/projekt 

Kunstnerisk leder af Operaen i Svendborg Anne Barslev blev i efteråret 2023 udpeget som ny operachef ved 

Den Jyske Opera. Bestyrelsen for Operaen i Svendborg har siden arbejdet med flere scenarier for 

gennemførelse af den planlagte forestilling Macbeth, men må konstatere, at det ikke har været muligt at 

finde en afløser, som kunne påtage sig det planlagte arbejdsprogram for Anne Barslev. Ud over selve 

instruktionen, der finder sted hen over sommeren, varetager Anne Barslev normalt alle kontakter med de 

lokale samarbejdspartnere, hvor der desuden i løbet af foråret var planlagt en række koordinerende 

aktiviteter og forberedelser.  

Det har højeste prioritet for bestyrelsen at fortsætte operaaktiviteterne i Svendborg, både i sommeren 2024 

og på sigt. Ikke mindst, da projektet Macbeth måtte udskydes fra 2023 til 2024. Derfor besluttede 

bestyrelsen at undersøge mulighederne for at programsætte en anden operaforestilling i august 2024. Det 

har vist sig muligt at indkøbe den roste forestilling Askepot fra kompagniet Guidopera.  

Med hensyn til de kommende år er det bestyrelsens erklærede plan at engagere en ny kunstnerisk leder, så 

det fortsat vil være muligt selv at producere forestillinger, tilpasset til forskellige udendørs spillesteder i 

Svendborg. 

Den nye forestilling vil leve op til intentionerne i Kulturløftet 3.0 gennem at samle mennesker i et fællesskab 

om en kulturel oplevelse, der gennem humor og musikalske virkemidler udfordrer vanetænkning og giver 

nye perspektiver på tilværelsen. Samtidig betyder det fortsatte samarbejde med Hotel Svendborg og 

Svendborg Event, at den turisme- og erhvervsmæssige effekt af projektet på Svendborgs synlighed som 

kulturdestination og afledte hotelovernatninger kan fastholdes.  

En gennemførelse af Askepot i august 2024 forudsætter, at de fonde og puljer, som har bevilget støtte til 

Macbeth, er indstillet på at overføre støtten til Askepot. Da der er tale om en indkøbt forestilling, hvor 

indstuderingen allerede har fundet sted, og hvor kulisser og kostumer findes tilgængelige, vil behovet for 

støtte dog være noget mindre.  

Disse fonde har givet en samlet støtte til Macbeth på kr. 1.245.000: A.P. Møller Fonden, Knud Højgaards 

Fond, Aage og Johanne Louis-Hansens Fond, Augustinus Fonden, Fynske Bank, SEAF, 15. juni Fonden, 

Lemvigh-Müllers fond, Østifterne, Den Faberske Fond, Dansk Kapelmesterforening, Wilhelm Hansen 

Fonden, Halbergs Familiefond, Region Syddanmark, Øernes Kunstfond og Statens Kunstfond.  

Alle fonde blev kontaktet i december mhp. at videreføre deres tilsagn. Fem fonde har svaret positivt tilbage, 

svarende til kr. 185.000, fem fonde har bedt om ny ansøgning med forventet svar i marts måned, to fonde 

har bedt om yderligere oplysninger og to fonde er endnu ikke vendt tilbage på vores henvendelse.  

Støttebehovet er iht. nedenstående budget kr. 511.000.  

 



 
 

 

Bestyrelsen vil hermed ansøge Svendborg Kommune om, at den tidligere bevilgede underskudsgaranti til 

Macbeth kr. 225.000 kan videreføres delvist i størrelsesordenen kr. 125.000 og anvendes til at sikre 

gennemførelse af fire forestillinger Askepot på Svendborg Teater i perioden 21. – 24. august 2024. Det 

mulige publikumstal er 1.760.  

Med håb om positiv behandling. 

Venlig hilsen 
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Bilag: Bevillingsaftale, forestillingsbeskrivelse 

Budget ASKEPOT

Forestil l . Kapacitet 440 publ. Solgte Belægning Inkl. moms

Budgetteret tilskuere 4 1.760 1.056 60%

Budgetteret indtægt gnm. indtægt pr. billet = 250 264.000

Spilleperiode 21/8-24/8 2023

Fondstilskud 511.000

Saldo 511.000

Underskudsgaranti Svendborg Kommune

Indtægter i alt 775.000kr.                   

Forestillingshonorar, inkl. rettigheder, transport, overnatning, forplejning 500.000

Leje Svendborg Teater 62.500

Projektledelse og koordinering Svendborg 75.000

Teknisk assistance, lyd&lys, kontrollører 75.000

Markedsføring og billetsalg 62.500

Udgifter i alt 775.000kr.                   
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